
Obsah čísla

 

Skautské léto v pohodě

Všechny tři naše tábory se vydařily, podle informací vůdců vládla všude dobrá nálada. Skautky a světlušky, které tábořily v Jívce,
pouze protestovaly proti délce pobytu. Na příští rok vyžadují tři týdny, nejlépe však měsíc.

Nejvíce vám mohu napsat o táboře skautek v Trkově u Sedlčan, protože se ho každoročně účastním. Tento oddíl pobýval v přírodě
vždy tři týdny, letos poprvé jsem se musel spokojit se čtrnácti dny. Ani našim děvčatům se to moc nelíbilo, ale z pracovních důvodů náš
tábor nemohl být delší. Táborová hra, která se letos jmenovala Lovci kožešin, měla úspěch. Velký zájem byl i o lov bobříků. Několik
skautek a světlušek skládalo slib a některá děvčata dostala skautské jméno. Nyní již máme opravený a uskladněný všechen táborový
materiál a já přemýšlím o programu na příští tábor i nad tím, co nás čeká v příštích měsících. Hned v září jsme se zúčastnili odhalení
pamětní desky bratra zakladatele A. B. Svojsíka, potom následoval střediskový turnaj ve vybíjené a v sobotu 21. září jsme se vydali na
střediskový výlet. Cílem bylo Nové Město nad Metují, kde jsme navštívili zámek, pak jsme jeli do Deštného a pěšky se vypravili na
Šerlich. Náš oddíl plánuje i výjezd na podzimní prázdniny do Dobrušky, ale o této akci napíšeme až v příštím čísle.V měsíci září začal
zároveň se školním rokem i skautský rok a toto období je nejvhodnější pro vstup nováčků. Přijímáme chlapce i děvčata od sedmi let.
Veškeré informace můžete dostat na tel. čísle 281 91 24 37.

Karel Pospíšil-Rikitan,
vůdce 84. střediska

obsah.html

